[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.02.2019 № ПОС.03-0122/19
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О создании штаба народной дружины
городского округа города Переславля-Залесского

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Ярославской области от 08.04.2015 N 26-з "Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области"

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать штаб народной дружины городского округа города Переславля-Залесского и утвердить Положение о штабе народной дружины городского округа города Переславля-Залесского (приложение 1).
2. Утвердить состав штаба народной дружины городского округа города Переславля-Залесского (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 06.04.2016 № ПОС.03-0434/16 «О создании городского штаба народной дружины».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского 						    В.А. Астраханцев

Приложение 1
к постановлению Администрации городского
круга города Переславля -Залесского
от 04.02.2019 № ПОС.03-0122/19

Положение
о штабе народной дружины
городского округа города Переславля-Залесского

1. Общие положения
1.1. Штаб народной дружины городского округа города Переславля-Залесского (далее - Штаб) является совещательным органом, созданным в целях координации деятельности добровольных народных дружин на территории городского округа города Переславля-Залесского, а также взаимодействия народных дружин с органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка на территории городского округа города Переславля-Залесского.
1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Ярославской области, Уставом города Переславля-Залесского, иными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции
2.1. Основными задачами Штаба являются:
- организация взаимодействия народных дружин с органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка на территории городского округа города Переславля-Залесского;
-    рассмотрение основных вопросов деятельности народных дружин;
- выявление проблем, возникающих в процессе деятельности народных дружинников, и выработка предложений по их решению;
- привлечение к своей работе представителей заинтересованных органов и организаций и других специалистов.
2.2. Штаб в соответствии с возложенными на него задачами:
- вносит предложения по совершенствованию системы работы добровольных народных дружин по охране общественного порядка;
- запрашивает и получает информацию по вопросам, входящим в сферу деятельности Штаба;
- на основе полученной информации выявляет проблемы, связанные с деятельностью народных дружин, и вырабатывает подходы их решения;
- осуществляет взаимодействие с иными консультативными совещательными органами по обсуждению вопросов, касающихся обеспечения безопасности населения и охраны общественного порядка;
- рассматривает вопрос о подготовке ходатайств в органы местного самоуправления о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении обязанностей по охране общественного порядка.
3. Организация работы штаба
3.1. Состав Штаба утверждается постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского.
3.2. Начальник Штаба осуществляет общее руководство деятельностью Штаба, ведет заседания Штаба, подписывает протоколы заседаний Штаба.
3.3. В отсутствие начальника Штаба его обязанности исполняет заместитель.
3.4. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. О времени и месте заседания члены Штаба извещаются не позднее чем за 1 день до заседания.
3.5. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его состава. Заседания Штаба проводит начальник Штаба либо, в его отсутствие, заместитель начальника Штаба.
3.6. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Штаба. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
3.7. На заседания Штаба могут приглашаться представители структурных подразделений Администрации городского округа города Переславля-Залесского, правоохранительных органов, общественных объединений, организаций.

Приложение 2
к постановлению Администрации городского
округа города Переславля -Залесского
от 04.02.2019 № ПОС.03-0122/19

Состав
штаба народной дружины
городского округа города Переславля-Залесского

                  Начальник штаба: Митюнин А.Н. – начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации городского округа города Переславля-Залесского.
                  Заместитель начальника штаба: Нурахметов Г.М. – атаман Переславского городского казачьего общества (по согласованию).
Члены штаба:
1. Петрова Ж.Н. – заместитель Главы Администрации городского округа города Переславля-Залесского
2. Коняев В.В. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка (по согласованию).
3. Гаулин М.М. – начальник ОУУП и ПДН ОМВД России «Переславль-
Залесский» (по согласованию).
4. Матвеев А.В.- инспектор направления ООП Переславль Залесского ОМВД России (по согласованию).
5. Калинин А.С. – начальник отдела по общественной безопасности и профилактике правонарушений управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа города Переславля-Залесского.
6.   Трухачев Д.В. – командир Казачьей народной дружины.
7.   Суняев Н.И. – командир ДНД «Переславская народная дружина».
           8.   Каминский В.Н. – командир ДНД «Переславская дружина».
	9.   Вавилов А.А.  – командир ДНД «Спектр».
	10. Ларионов Д.В. – командир ДНД «Кайман».
11. Фантаев С.Б. – командир ДНД «Правопорядок».
12. Понизовкин Р.Е. – командир ДНД «Русские витязи».
13. Житников А.Е. – начальник штаба Переславского городского казачьего
общества, секретарь штаба народной дружины городского округа города Переславля-Залесского.

image1.wmf